
DIÁRIO OFICIAL

Ano 8 - Edição Nº 1054 de 23 de Setembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - TRIZIDELA DO VALE\MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22 - Tel:  - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 23/09/2021 17:52:20 - IP com n°: 192.168.0.101

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 23/09/2021 17:52:20 - IP com n°: 192.168.0.101

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1648

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1054 de 23 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 23/09/2021 17:52:20 - IP com n°: 192.168.0.101

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS : 021/2021
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS : 023/2021
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 020/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 23/09/2021 17:52:20 - IP com n°: 192.168.0.101

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1648

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1054 de 23 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 23/09/2021 17:52:20 - IP com n°: 192.168.0.101

SECRETARIA DE ESPORTES - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS  -

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS : 021/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2021
REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do 
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Esporte, 
torna público que fará licitação na modalidade Pregão 
Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 
10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: 
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada 
aquisição de material esportivo, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte do 
Município de Trizidela do Vale/MA. ABERTURA: 11 de 

outubro de 2021 às 08:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital 
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep. 
Carlos Melo, nº 1670 - Aeroporto - Trizidela do Vale (MA), 
horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico, 
por e-mail cplpmtv@outlook.com 
<mailto:cplpmtv@outlook.com>  na página 
www.trizideladovale.ma.gov.br 
<http://www.trizideladovale.ma.gov.br>. Trizidela do Vale 
(MA), 21 de setembro de 2021. José Francisco Silva. 
Secretário Municipal de Esporte. Portaria nº 10/2021-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS  - AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE

PREÇOS : 023/2021
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2021
REGISTRO DE PREÇOS
O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do 
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo, torna público que fará licitação na modalidade 
Pregão Presencial para Registro de Preços. BASE LEGAL: 
Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. 
OBJETO: Registro de Preços para futura, eventual e 
parcelada prestação de serviços na realização e animação 
do aniversário da cidade de Trizidela do Vale/MA. 
ABERTURA: 11 de outubro de 2021 às 14:20 horas. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos Melo, nº 1670 
- Aeroporto - Trizidela do Vale (MA), horário de 08:00 às 
12:00 horas, no endereço eletrônico, por e-mail 
cplpmtv@outlook.com <mailto:cplpmtv@outlook.com>  na 
página www.trizideladovale.ma.gov.br 
<http://www.trizideladovale.ma.gov.br>. Trizidela do Vale 
(MA), 21 de setembro de 2021. Francisco das Chagas Melo 
da Silva. Secretário Municipal de Cultura e Turismo. 

Portaria nº 05/2021-GP.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: 020/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1507001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de 
Preços para eventual e futura contratação de empresa para 
o fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não 
perecíveis), de forma parcelada, destinados à merenda 
escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do 
município de Trizidela do Vale-MA.
O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal 
de Educação por intermédio da Pregoeira, torna público o 

resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 

020/2021. Foi homologado o objeto desta licitação às 
seguintes licitantes:
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo 
o presente certame homologado pela Sra. Maria Sônia Silva 
Abreu, Secretária Municipal de Educação de Trizidela do 
Vale/MA, autoridade competente, nomeada pela Portaria nº 
01/2021 GP, conforme resultado indicado abaixo:

Empresa 1: F A S M SERVICE EIRELI, inscrito no CNPJ 
sob nº 36.965.115/0001-68, estabelecida na Rua Osvaldo 
Cruz, nº 407, Centro, CEP: 65700-000, Bacabal - MA, 
representada neste ato pelo Sr. Felipe Augusto Santos 
Mendes, portador da carteira de identidade nº 
020676122002-1 SSP/MA E CPF Nº 046.651.723-82.
1º colocada nos itens: 28, 31, 32, 33 e 38.
Valor Total Homologado R$ 101.929,50 (cento e um mil 
novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos), em 
23/09/2021.

Empresa 2: SKAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-

EPP, inscrito no CNPJ sob nº 41.488.339/0001-66, 
estabelecida na Rua 03, casa 16 letra E - Parque Topázio 
Bairro Jardim Bela Vista, CEP: 65.072-741, São Luis-MA, 
representada neste ato pela Sra. Silvania Virgem Gusmão 
Pereira portadora da carteira de identidade nº 
012745471999-6 SSP/MA E CPF Nº 253.356.423-00.
1º colocada nos itens: 1, 2, 14 e 15.
Valor Total Homologado R$ 158.895,00 (cento e cinquenta 
e oito mil oitocentos e noventa e cinco reais), em 
23/09/2021.

Empresa 3: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI, inscrito no 
CNPJ sob nº 42.034.494/0001-75, estabelecida no Conj. 
Lolita na Rua 05, Bairro Mutirão, CEP: 65.725-000, 
Pedreiras-MA, representada neste ato pela Sra. Ingrid 
Stefani Sousa Moreira portadora da carteira de identidade 
nº 0515250420142 GESP/MA E CPF Nº 617.503.153-94.
1º colocada nos itens: 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 16, 22, 23, 
24, 27, 29 e 30.
Valor Total Homologado R$ 506.666,50 (quinhentos e seis 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 23/09/2021 17:52:20 - IP com n°: 192.168.0.101

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1648

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1054 de 23 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 23/09/2021 17:52:20 - IP com n°: 192.168.0.101

mil seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta 
centavos), em 23/09/2021.

Empresa 4: T. O. F. LIMA, inscrito no CNPJ sob nº 
37.974.739/0001-04, estabelecida na Av. São Luis Rei de 
França, QD 10, Lote 01, Bairro Turu, CEP: 65.065-470, São 
Luis-MA, representada neste ato pela Sra. Taciana Oliveira 
Fernandes Lima portadora da carteira de identidade nº 
0203746220021 SESP/MA E CPF Nº 036.136.133-52.
1º colocada nos itens: 17, 18, 19, 20, 21, 25 e 26.
Valor Total Homologado R$ 348.375,00 (trezentos e 
quarenta e oito mil trezentos e setenta e cinco reais), em 
23/09/2021.

Empresa 5: JMJ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 
inscrito no CNPJ sob nº 30.371.521/0001-16, estabelecida 
na Rua da Cerâmica, nº 382, Bairro João Paulo, CEP: 
65.040-430, São Luis-MA, representada neste ato pelo Sr. 
Márcio José Costa Praseres, portador da carteira de 
identidade nº 98968198-0 SSP/MA E CPF Nº 972.480.103-
91.
1º colocada nos itens: 3, 4, 13, 34, 35, 36 e 37.
Valor Total Homologado R$ 405.636,00 (quatrocentos e 
cinco mil seiscentos e trinta e seis reais), em 23/09/2021.
Valor Total Homologado das empresas é R$ 1.521.502,00 
(um milhão quinhentos e vinte e um mil quinhentos e dois 
reais), em 23/09/2021.
A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo 
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a 
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale -
MA.
Trizidela do Vale (MA), 23 de setembro de 2021.
Francisca Regilda Furtado Leite
Pregoeira
CPF: 199.914.089-23
Portaria nº 48/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 23/09/2021 17:52:20 - IP com n°: 192.168.0.101

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1648

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1054 de 23 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 23/09/2021 17:52:20 - IP com n°: 192.168.0.101

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

DEIBSON PEREIRA FREITAS

Gabinete do Prefeito

Thamirys Brandão da Conceição

Secretaria de Educação

Maria Sônia Silva Abreu

Secretaria de Assistência Social

Maria Rosilene Silva

Secretaria de Saúde

Fabiana Meireles do Nascimento
Medeiros

Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Charles Pierre Galindo Bedor

Secretaria de Finanças

Victor Denner Vasconcelos Fernandes

Secretaria de Segurança Pública e
Cidadania

Alisson Polinelli Pascoal Costa

Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca
Pesca

Lívio Barroso Maia

Secretaria Municipal de Meio-ambiente e
Recursos Naturais

Raimundo Gomes Fernandes Filho

Secretaria de Esportes

José Francisco Silva

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco das Chagas Melo da Silva

Secretaria de Infraestrutura

Miguel de Abreu Zusar

Secretaria de Administração

Enoque de Sá Barreto Filho

Controladoria Geral

Ivanilson Soares de Lima

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 23/09/2021 17:52:20 - IP com n°: 192.168.0.101

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1648

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição Nº 1054 de 23 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ***.297.203-** em 23/09/2021 17:52:20 - IP com n°: 192.168.0.101

Procuradoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: ***.297.203-** em 23/09/2021 17:52:20 - IP com n°: 192.168.0.101

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1648

Página(s) 6 de 6


